UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-GDTrH&TX Đồng Tháp, ngày       tháng 12 năm 2022
V/v triển khai thực hiện Thông tư

số 16/2022/TT-BGDĐT

                                       Kính gửi:

- Trưởng phòng các Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở.

Tiếp nhận Thông tư số 16/2022/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 11 năm 2022

của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc ban hành Quy định tiêu chuẩn thư

viện cơ sở giáo dục mầm non và phổ thông (gọi tắt là Thông tư số 16/2022/TT-

BGDĐT), Sở GDĐT đề nghị các đơn vị thực hiện những nội dung như sau:

1. Tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện đầy đủ nội dung của Thông tư số

16/2022/TT-BGDĐT đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và cha

mẹ học học sinh. (Đính kèm Thông tư số 16/2022/TT-BGDĐT)

2. Tăng cường công tác truyền thông về những điểm mới, điểm nổi bật của

Thông tư số 16/2022/TT-BGDĐT trên trang thông tin điện tử của đơn vị hoặc

các hình thức phù hợp khác.

3. Thường xuyên theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, giám sát và đánh giá rút

kinh nghiệm kết quả thực hiện Thông tư số 16/2022/TT-BGDĐT theo đúng

quy định.

Sở GDĐT yêu cầu thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc

Công văn này. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, cần báo

cáo kịp thời về Sở GDĐT (qua Phòng GDTrH&TX) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);

- Trường PTNK, HL và TĐTT (để thực hiện);

- Phòng CMNV Sở (để phối hợp);

- Giám đốc, Phó Giám đốc (để báo cáo);

- Lưu: VT, H.H, 02b.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Danh

		2022-12-05T16:38:28+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-06T09:30:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-06T09:30:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-06T09:30:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!